A esto s o n a b e n i d o s los j u r a d o s e t l o s a l c a l d e s et l o s 
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fiadores, et todo el conoeio a onrra de dios, et a onnoi 
et a seruicdo dei rei don ferrando et con su esfiierzo. 
Que en ninguno tiempo del anno non mate ninguno om
ine pescado en fresco: et el que lo ficiere sea aleuoso et 
traidor al oonoeio, et peche X X . mr.: et estos mr. co-
ianlos un jurado et un alcalde et un fiador: et si por 
mengua daquestos coiedores perdiere el conzeio aques
tas X X . mr., sean trajdores et aleuosos del conceio et 
iaoan del portiello, et pechen este pecho: et estas X X . 

mr. sean per alas carreras que ouiere de fazer el conceio. 
Todo ommede Madrid et de suo termino no uendat cor

deras alos carniceros para amatar desde sant migael fasta 
la pasca mayor: et qui lo uendiere, peche X X . mr. et es
tos mr. ooialos uno jurado, et un alcalde et uno fiador et 
uno alguacil: et si por mengua de los coiedores lo perdie
re el conceio, sean traidores et aleuosos del conceio et 
iscan del portiello, et pechen este pecho: et estos X X . 
mr. sean por alas carreras que ouiere de fazer el conceio. 

FIH DEL TOMO PRIMERO. 
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